



بسمه تعالی
دانشکده علوم پزشکی مراغه
مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی
طرح دوره ترمی course plan

<p>نام درس: اختلالات عملکرد جنسی</p> <p>دانشکده: علوم پزشکی مراغه</p> <p>* تعداد واحد: 1 واحد نظری</p> <p>* روز و ساعت برگزاری: چهارشنبه ها، ساعت 12 الی 14</p> <p>* محل برگزاری: دانشکده پزشکی</p>	<p>* نیمسال دوم تحصیلی 1401-1402</p> <p>* رشته و مقطع تحصیلی: مامایی / کارشناسی</p> <p>* درس پیش نیاز: روانپزشکی در مامایی</p>
<p>نام مدرسین: حاجیه شیدایی</p> <p>نام مسوول درس: حاجیه شیدایی</p> <p>آدرس دفتر: دانشکده علوم پزشکی مراغه، طبقه سوم</p> <p>پست الکترونیک s_sheydai@yahoo.com</p>	<p>روزهای تماس با مسئول درس: طبق برنامه هفتگی منصوب در پشت درب اتاق</p> <p>تلفن: 37275551 داخلی 254</p>
<p>هدف کلی درس:</p> <ol style="list-style-type: none">1. آشنایی با ویژگی های عملکرد جنسی و عوامل موثر بر آن2. آشنایی با عملکرد جنسی طبیعی در سنین جوانی و بارداری3. آشنایی با اختلالات عملکرد جنسی4. آشنایی با نحوه مشاوره با اختلالات عملکرد جنسی	
<p>اهداف اختصاصی:</p> <p>از فراگیران انتظار می رود در پایان دوره قادر باشند:</p> <ol style="list-style-type: none">1. هویت جنسی را تشریح نماید و تئوری های مربوط به آن را بداند. (حیطه شناختی)2. مفهوم گرایش جنسی را بداند. (حیطه شناختی)3. مفهوم جنسیت identity sexual را بیان کند. (حیطه شناختی)4. تفاوت فعالیت جنسی بهنجار را از فعالیت جنسی نابهنجار تشخیص دهد. (حیطه شناختی)5. مراحل طبیعی چرخه پاسخ جنسی در زن و مرد بداند و توضیح دهد (حیطه شناختی)6. تاثیر افکار اتوتومات، تحریف های شناختی و طرحواره های ناکارآمد را در شکل گیری اختلالات جنسی شرح دهد. (حیطه شناختی)7. تاثیر دارو ها بر عملکرد جنسی را بداند. (حیطه شناختی)8. تاثیر بیماریها بر عملکرد جنسی را بداند و توضیح دهد. (حیطه شناختی)9. تاثیر سن بر عملکرد جنسی را بداند و توضیح دهد. (حیطه شناختی)10. تاثیر عوامل فرهنگی بر عملکرد جنسی را بداند (حیطه شناختی)11. عملکرد جنسی طبیعی در بارداری و بعد از زایمان را بداند (حیطه شناختی)12. اختلال تمایل و انگیزش جنسی در زن و مرد را بداند. (حیطه شناختی)13. اختلال ارگاسم در زن و مرد را بداند. (حیطه شناختی)14. اختلال انزال زودرس و دیررس در مرد را بداند. (حیطه شناختی)15. مفهوم دیسپارونیا را بداند. (حیطه شناختی)16. علل ایجاد کننده دیسپارونیا را بداند. (حیطه شناختی)17. اثر دیسپارونیا بر عملکرد جنسی را بداند. (حیطه شناختی)18. مفهوم exhibitionism را بداند. (حیطه شناختی)19. مفهوم fetishism را بداند. (حیطه شناختی)	

20. مفهوم frotteurism را بدانند. (حیطه شناختی)

21. مفهوم sadism sexual را بدانند. (حیطه شناختی)

22. نحوه مشاوره در اختلالات عملکرد جنسی در زنان را بدانند. (حیطه شناختی)

23. کتب، مقالات، مجلات، سخنرانی‌ها، فیلم‌ها و ... مرتبط با اختلال‌های عملکرد جنسی را مطالعه نماید (حیطه نگرشی، توجه و دریافت)

24. در خصوص اختلال‌های عملکرد جنسی، نحوه مشاوره، درمان سؤال بپرسد (حیطه نگرشی؛ توجه و دریافت).

25. در مباحث کلاسی داوطلبانه شرکت نماید (حیطه نگرشی؛ واکنش).

26. افکار، احساسات، باورها و عقاید خود را در خصوص مباحث مرتبط با اختلالات جنسی بیان نماید (حیطه نگرشی؛ ارزش گذاری).

27. نسبت به درد و رنج مراجع حساس باشد و بدون قضاوت به درمان آنها اقدام نماید. (حیطه نگرشی)

28. بتواند مشاوره جنسی و شرح حال جنسی را در 45 دقیقه انجام دهد (حیطه مهارتی)

29. بتواند به تشخیص دقیقی از اختلال عملکرد جنسی در مراجع برسد (حیطه مهارتی)

30. بتواند به درمان اختلالات عملکرد جنسی بپردازد (حیطه مهارتی)

شیوه تدریس: پیش‌سازمان دهنده (سخنرانی)، پرسش پاسخ، بحث و کار گروهی، (شیوه یادگیری مشارکتی)

مواد و وسایل آموزشی: ویدئو پروژکتور، ماژیک و وایت برد - آموزش مجازی و تولید محتوای الکترونیک

نحوه ارزشیابی دانشجو:

1- حضور فعال، مداوم و بدون غیبت (1 نمره)

2- پروژه کلاسی (1)

3- امتحان میان ترم (3 نمره)

4- امتحان پایان ترم (15)

مقررات و نحوه برخورد با غیبت و تاخیر دانشجو:

☞ در آزمون میان دوره شرکت نمایند (در صورت غیبت در آزمون میان دوره، اگر غیبت غیر موجه باشد، نمره صفر برای آن آزمون منظور خواهد شد و چنانچه غیبت موجه باشد، با ارائه گواهی معتبر لازم است دانشجو تا حد اکثر دو هفته بعد از تاریخ آزمون برای انجام امتحان به استاد مربوطه مراجعه نمایند، در غیر اینصورت نمره صفر منظور خواهد شد.)

☞ غیبت در کلاس نباید از حد مجاز 4/34 ساعات کلاس بیشتر باشد، در صورتیکه غیبت بیش از حد مجاز باشد:

- چنانچه بیش از 1/2 غیبت‌ها غیر موجه باشد، آن واحد درسی حذف می‌شود.

- چنانچه غیبت‌ها غیر موجه باشد، نمره صفر برای آن منظور خواهد شد.

وظایف و تکالیف دانشجو:

از فراگیران انتظار می‌رود:

☞ در تمام جلسات کلاس درس بدون تاخیر حضور یابند و در صورت تاخیر بیش از ۱۰ دقیقه از ورود به کلاس اجتناب کرده و بدین ترتیب در حفظ نظم کلاس سهیم باشند.

☞ در بحث‌های کلاس بطور فعال شرکت نمایند.

☞ گوشی تلفن همراه خود را در کلاس خاموش نمایند.

* تاریخ امتحان میان ترم: 140/01/ 24

تاریخ امتحان پایان ترم: طبق برنامه امتحانی اعلام شده

* سایر تذکرات مهم برای دانشجویان: حضور فعال در کلاس و مشارکت در پرسش و پاسخ از اهمیت برخوردار است.

منابع اصلی:

1- خلاصه روانشناسی کاپلان و سادوک، جیمز سادوک، آلکوت سادوک، ترجمه فرزین رضاعی، انتشارات ارجمند، جلد

دوم، 2007.

2- درمان اختلالات عملکرد جنسی، جان پی وینچ، ترجمه حاجیه شیدائی. تهران: انتشارات حیدری

جدول زمان بندی برنامه درسی اختلالات عملکرد جنسی

روز و تاریخ	ساعت	عنوان	مدرس	ملاحظات / آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع کلاس
1401.11.4 «چهارشنبه ج 1»	12 الی 14	ارائه طرح درس، مقدمه ای بر Sexology سکسولوژی از دیدگاه روانشناسی و فیزیولوژی عواملی روانی موثر بر ارتباط جنسی (افکار اتومات و تحریف های شناختی)	حاجیه شیدائی	-
1401.11.11 «چهارشنبه ج 2»	12 الی 14	سکسولوژی نرمال : آشنایی با مفاهیم هویت جنسی، نقش جنسی و رفتار جنسی سیکل پاسخ جنسی و فیزیولوژی جنسی، چهار مرحله جانسون ، تغییرات هر مرحله و تفسیر تغییرات هر فاز جنسی مقایسه فاز جنسی در زن و مرد عوامل موثر در پاسخ جنسی (بیماری ها، دارو و طحوااره های ناکارآمد)	حاجیه شیدائی	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ
1401.11.18 «4شنبه ج 3»	12 الی 14	سکسولوژی در کودکی و نوجوانی: مراحل رشد جنسی و نحوه صحیح برخورد با ان نقش ها و تفاوت های جنسی در دوران بلوغ اهمیت تربیت جنسی آموزش مناسب	حاجیه شیدائی	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ
1401.11.25 «چهارشنبه ج 4»	12 الی 14	اختلالات عملکرد جنسی (sexual dysfunction) آشنایی با انواع اختلالات جنسی شامل (میل جنسی، برانگیختگی، ارگاسم در زنان و مردان) طبقه بندی انواع اختلالات جنسی طبق DSM-V	حاجیه شیدائی	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ
1402.01.17 «چهارشنبه ج 5»	12 الی 14	ادامه انواع اختلالات جنسی اصول مشاوره و شرح حال جنسی	حاجیه شیدائی	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ
1402.01.24 «چهارشنبه ج 6»	12 الی 14	درمان اختلالات عملکرد جنسی		مطالعه مباحث قبل از کلاس
1402.01.31 «چهارشنبه ج 7»	12 الی 14	اختلالات هویت جنسی	حاجیه شیدائی	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ
1402.02.06 «چهارشنبه ج 8»	12 الی 14	انحرافات جنسی	حاجیه شیدائی	مطالعه مباحث قبل از کلاس و شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ